
 

５下管第２０号  

令和 5年 5月 26日 

 

地域の皆様へ 

 

                            下諏訪町 建設水道課    

 

 

測量作業に伴う土地立入りのお願いについて 

 

 

日頃、町土木行政に関しご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

近年、全国的に大雨等が頻発し、浸水被害が発生するリスクが増大しています。 

町では、異常な降雨の際に浸水が発生する可能性のあるエリアを把握し、大雨時の避難

情報などへの活用や今後の雨水排水対策を検討するための基礎資料とすることを目的と

して測量を実施いたします。 

測量では、道路や側溝（主として、幅６０ｃｍ以上の側溝や用水路など）の位置や高さ

及び勾配などを確認するため、町内各所において下記業者が作業を行います。 

作業にあたり、私有地の間にある水路や側溝の確認などの際に、隣接する土地に立入ら

せていただく場合がございます。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 調査期間  令和 5年 6月初旬から令和 6年 3月 22日 

２ 調査範囲  町内全域 

３ 測量業者  新日本設計株式会社茅野営業所【連絡先：0266-82-5171】 

４ そ の 他 

（１） 家屋に近接しての作業や、私有地内への立入りが必要となる場合にはお声掛けを

させて頂きます。ご不在の場合、測量のために私有地への立入りをさせて頂く場

合がございます。その際には短時間かつ必要最低限で作業をさせて頂きます。 

ご理解のほど何卒宜しくお願いいたします。 

（２） 身分証を携行し、測量実施中であることが第三者に分かるように配慮します。 

（３） ご不明な点などがございましたら、下記担当までお問い合わせください。 

   

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

下諏訪町 建設水道課 下水道温泉管理係 

係長：西村 幸浩 担当：清水 良憲 

 電 話 0266-27-1111（内線 221） 

 ＦＡＸ 0266-28-8783 

 E-mail ongesui@town.shimosuwa.lg.jp 

回覧 


